– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：8205）

自願公告
主要股東股權劃轉

本公告乃上海交大慧谷信息產業股份有限公司（「本公司」）之自願公告。

本公司於近日收到主要股東上海交大產業投資管理（集團）有限公司（「交大產業集團」）
通知，主要內容如下：

交大產業集團收到上海交通大學（「上海交大」）的有關通知，為響應高校所屬企業
體制改革，於2021年6月28日，交大產業集團、上海市國有資產監督管理委員會（「上
海國資委」）與上海國盛（集團）有限公司（「國盛集團」）訂立一份三方協議，將上海交
大持有的交大產業集團 90%股權無償劃轉至上海國資委（「本次無償劃轉」），本次無
償劃轉以二零二一年六月二十八日為基準日。

本次無償劃轉前，上海交大持有交大產業集團100%股權，交大產業集團持有本公
司23.75%股權，交大產業集團為本公司的主要股東。本公司與主要股東及最終實
際控制人的股權關係結構圖如下：

100%

23.75%

上海交大

本公司

交大產業集團

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

本次無償劃轉完成後，上海國資委和上海交大將分別持有交大產業集團 90%和10%

股權，交大產業集團仍是持有本公司23.75%股權的主要股東。本公司與主要股東
及最終實際控制人的股權關係結構圖如下：

90%

23.75%

10%

上海國資委

交大產業集團

本公司

上海交大

本次無償劃轉後實際控制人將由上海交大變更為上海國資委。

承董事會命
上海交大慧谷信息產業股份有限公司

主席
鄒益民

中國上海，二零二一年八月三十一日

於本公佈發出日期，本公司之董事如下：

執行董事 鄒益民、帥戈、商令、胡侖傑、夏薇薇及顧曉敏

獨立非執行董事 袁樹民、劉峰及周國來

本報告將自刊發日期起於GEM網址www.hkgem.com之「最新公司公告」網頁刊載至
少七天。

* 僅供識別